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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Ciudad de Buenos Aires. Varones

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98680 

0 1 0,01274 0,01260 100.000 1.260 98.896 0,99797 7.180.433 71,80

1 4 0,00049 0,00195 98.740 192 394.501     - 7.081.537 71,72

5 5 0,00028 0,00140 98.548 138 492.395 0,99855 6.687.036 67,86

10 5 0,00030 0,00151 98.410 148 491.680 0,99718 6.194.641 62,95

15 5 0,00083 0,00413 98.262 406 490.295 0,99527 5.702.961 58,04

20 5 0,00107 0,00532 97.856 521 487.978 0,99391 5.212.666 53,27

25 5 0,00138 0,00687 97.335 669 485.004 0,99206 4.724.688 48,54

30 5 0,00181 0,00901 96.666 871 481.156 0,98962 4.239.683 43,86

35 5 0,00237 0,01177 95.796 1.128 476.159 0,98572 3.758.528 39,23

40 5 0,00339 0,01682 94.668 1.592 469.358 0,97886 3.282.368 34,67

45 5 0,00517 0,02553 93.075 2.376 459.437 0,96726 2.813.010 30,22

50 5 0,00819 0,04014 90.699 3.640 444.396 0,94926 2.353.573 25,95

55 5 0,01275 0,06180 87.059 5.380 421.845 0,92320 1.909.177 21,93

60 5 0,01946 0,09278 81.679 7.578 389.450 0,88547 1.487.331 18,21

65 5 0,02976 0,13850 74.101 10.263 344.847 0,83315 1.097.881 14,82

70 5 0,04439 0,19976 63.838 12.752 287.309 0,76349 753.034 11,80

75 5 0,06578 0,28244 51.086 14.429 219.356 0,64791 465.726 9,12

80 5 0,11344 0,43981 36.657 16.122 142.123 0,49633 246.369 6,72

85 5 0,16901 0,58058 20.535 11.922 70.540 0,36532 104.247 5,08

90 5 0,23512 0,70349 8.613 6.059 25.770     - 33.707 3,91

95         ω 0,32176 1,00000 2.554 2.554 7.937     - 7.937 3,11

P90 , ω 0,23547  

f0 : 0,1241

4k1 : 1,6150

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Ciudad de Buenos Aires. Mujeres

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98897 

0 1 0,01059 0,01049 100.000 1.049 99.081 0,99843 7.938.835 79,39

1 4 0,00041 0,00163 98.951 161 395.403     - 7.839.753 79,23

5 5 0,00020 0,00099 98.790 98 493.706 0,99903 7.444.351 75,36

10 5 0,00019 0,00094 98.692 93 493.229 0,99880 6.950.644 70,43

15 5 0,00029 0,00146 98.599 144 492.636 0,99822 6.457.415 65,49

20 5 0,00042 0,00210 98.455 206 491.759 0,99746 5.964.780 60,58

25 5 0,00060 0,00299 98.249 293 490.509 0,99652 5.473.020 55,71

30 5 0,00080 0,00398 97.955 390 488.801 0,99512 4.982.511 50,87

35 5 0,00116 0,00578 97.565 564 486.417 0,99285 4.493.710 46,06

40 5 0,00171 0,00852 97.001 826 482.941 0,98899 4.007.293 41,31

45 5 0,00272 0,01353 96.175 1.301 477.623 0,98325 3.524.351 36,65

50 5 0,00405 0,02002 94.874 1.900 469.621 0,97590 3.046.728 32,11

55 5 0,00573 0,02826 92.974 2.627 458.303 0,96553 2.577.107 27,72

60 5 0,00834 0,04086 90.347 3.692 442.506 0,94899 2.118.803 23,45

65 5 0,01271 0,06158 86.655 5.337 419.935 0,91982 1.676.298 19,34

70 5 0,02105 0,10000 81.319 8.132 386.263 0,87075 1.256.362 15,45

75 5 0,03520 0,16174 73.186 11.837 336.339 0,77793 870.099 11,89

80 5 0,07138 0,30442 61.349 18.676 261.649 0,62440 533.760 8,70

85 5 0,11996 0,45927 42.673 19.599 163.373 0,47062 272.112 6,38

90 5 0,18419 0,61375 23.074 14.162 76.887     - 108.738 4,71

95         ω 0,27982 1,00000 8.913 8.913 31.851     - 31.851 3,57

  P90 , ω 0,29292  

f0 : 0,1241

4k1 : 1,5069

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


